
S L A N G E R  I  P A R A D I S E T  

Efter en lang og snerig vinter fryder man sig over at se grønt græs igen, men des-
værre var der mange "slanger" i paradiset i år, eller mere korrekt hundelorte !!! 
  
Som hundeejer bliver man meget flov på sine medhundeejeres vegne, for magen til svineri skulle man lede længe efter. 
Langs fortove, stier og på græsarealer lå der jo tusindvis af lorte side om side. 
Ja man skulle jo næsten være akrobat for ikke at få lort med hjem på skoen. Og tænk på børnene, der har tumlet sig i sne-
en med gemte/glemte hunde efterladenskaber.  
  
Nu er det sommer, og dejligt at gå en tur i skoven og ad stierne med sin hund. Men husk at kigge ned og ikke op, for de 
samme uansvarlige hundeejere ser stadig ikke svineriet, når de lader deres hund besørge - helst midt på stien - uden at 
hundelufteren samler det op bagefter. Tænk, hvis vi andre gik på toilettet og aldrig trak ned efter os!  
  

Tit har jeg tænkt, at det kan da ikke passe, at der er så mange hundeluftere, som er blinde for hvad deres hund "gør", 
har hold i ryggen eller glemt pose, eller hvad undskyldningen for det lille buk end er ? 
  
Argumentet er måske, at det ordner naturen nok selv. Og ja det gør den, men det er faktisk de forhadte dræbersnegle og 
andre snegle, der æder hunde (og ræve ) - efterladenskaberne. Det er selvfølgelig udmærket, men - dels får vi jo endnu 
flere snegle, når "maden" er så rigelig, og værre er, at sneglene og deres slim indeholder masser af bakterier og parasitter 
(orm og ormelarver/æg), som de afsætter på græs, bær og nedfaldsfrugt, som vi spiser. Det kan vi komme uden om ved at 
vaske bær og frugt, men det er jo ikke altid vores børn gør det! - lækkert ikke? Men blandt hundene og især hvalpene er 
det en yndet fornøjelse at æde snegle, tygge pinde, hvor der måske er snegleslim på, eller spise græs med snegleslim. Her-
med er der stor risiko for, at hunden bliver smittet med hjerteorm (og måske lungeorm). Som hvis hunden ikke behandles 
intensivt i et tidligt stadie vil medføre hundens død. 
  
Sneglen er nemlig mellemvært for bl.a. hjerte - og lungeorm. Hunden smittes ved at æde snegle, slikke på dem eller deres 
slim. Derved får de ormelarver i sig, som via tarmsystemet og blodkarrene vandrer op i hjertet og lungerne. Her udvikles 
de voksne orm, som lægger æg. Æggene føres via blodet til lungerne, hvor de hostes op, synkes og går med afføringen ud. 
Hermed er ringen sluttet, hvis hundelufteren IKKE SAMLER HUNDELORTEN OP. Masser af nye hunde kan smittes og blive 
meget syge (hoste, besværet vejrtrækning, nedsat udholdenhed, dårlig appetit, senere nedsat hjertefunktion, blodmangel, 
blødninger fra næse, hud, mund og tarm -ofte med dødelig udgang).  
  
I Københavns hundeparker har det i flere år været problemer med hjerte- lungeorm, og mange hunde er blevet syge og en 
del er døde. Her i Nordjylland har vi indtil sidste år kun haft spredte tilfælde, men i år har flere dyrlæger diagnosticeret pa-
rasitten/ sygdommen (jeg selv har behandlet 5 tilfælde her i foråret), så jo flere der lader efterladenskaberne ligge, desto 
større risiko er der for at vores hunde bliver syge !!! 
  
Så der er masser af gode argumenter for at ALLE SAMLER OP EFTER SIN HUND lige meget hvor den gør sig ren!!! 
  
Brønderslev kommune hjælper i nær fremtid os hundeejere, ved at opstille hømhøm stativer med poser. Lad os vise, at de 
bliver brugt, så veje, stier, fortove og grønne områder bliver lortefri. Lad Brønderslev kommune kunne prale af at være en 
ren kommune, også på det område. 
  
Et lille tip som er gratis: Hvis du har købt frugt i de tynde poser i supermarkedet, er de lette at putte i lommen, når hunden 
skal luftes, og er passende store til at rumme en lort, som så kan lægges i nærmeste affaldsspand! 
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